
  

Bern, 17. Januar 2013 

 

Factsheet zur Teilrevision der Entgelteverordnung 
 
Die wichtigsten Änderungen  

 

 Sämtliche Eintrittspreise wurden zwischen 5 bis max. 10 Prozent angehoben.  

 Bei der Miete von Sportanlangen wurden die Tarife nicht einfach linear 

angehoben. Es wurde viel Wert darauf gelegt, dass das ganze Tarifsystem in sich 

ausgewogen und stimmig ist. Das führte dazu, dass die Tarife für Mieten bei den 

Turnhallen und Sportplätzen prozentual sehr unterschiedlich angehoben wurden.  

 Die Ansätze unterscheiden neu nur noch in allgemeiner Weise zwischen 

Kleinturnhallen (bis zu einer Fläche von 288 m
2
) und  Einfachturnhallen (ab einer 

Fläche von 288 m
2
). Die Preise variieren neu auch nicht mehr für verschiedene 

Wochentage und Tageszeiten; weitgehend abgeschafft sind ebenso die 

unterschiedlichen Ansätze für verschiedene Benutzungsdauern. 

 Neu wird auch für die exklusive Belegung von Hallenbadwasser und Kunsteis ein 

Entgelt verlangt. 

 Zukünftig ist der regelmässige Trainingsbetrieb des Jugendsports von 

Sportvereinen der Stadt Bern gratis.  

 Für Jahres- und Halbjahresabonnemente wurde ein Familientarif eingeführt. 

Zudem ist der Eintritt ab dem dritten Kind gratis.  

 

Diese Preise gelten ab August 2013 für Stadtberner Vereine: 

 

Regelmässige Benutzung pro Schwimmbahn oder 
Teilnutzung Lehrschwimmbecken in den 
öffentlichen Hallenbädern  

1h p. Wo p. Jahr 150.00 

Regelmässige Trainings grosses Eisfeld 
 

1h p. Wo p. Jahr 1‘000.00 

Regelmässige Trainings Trainingsfeld 
Kunsteisbahn  

1h p. Wo p. Jahr 400.00 

Matchbetrieb auf Kunsteisbahnen pro Match 300.00 

Regelmässige Benutzung Einfachturnhalle ab 
288m
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1h p. W. p Jahr 250.00 

Regelmässige Benutzung Kunst- oder Naturrasen 
während der Sommermonate 

1h p. W. p. Saison 
(April bis Oktober) 

150.00 

Regelmässige Benutzung Kunstrasen während der 
Wintermonate 

1h p. W. p. Monat 
(November bis 
März) 

200.00 
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Im neuen Tarifsystem wurde eine stärkere Gewichtung zwischen einzelnen 

Nutzergruppen durch die Anwendung verschiedener Faktoren vorgenommen.  

 

Faktoren Nutzergruppen 

0.5 Tarif für Stadtberner Vereine 
Einmalige Benützung durch private Schulen und Sekundarstufe II in 
der Stadt Bern 

1.0 Normaltarif (z.B. für auswärtige Vereine, private Personen oder 
Firmensport) 

0.25 Berner Jugendtarif für einmalige Nutzungen 

gratis Berner Jugendtarif für regelmässige Trainings 

1.5 - 2.5 1.5: Kommerzielle Veranstaltung Stadberner Vereine 
2.0: Kommerzielle Veranstaltung von nicht Stadtberner Vereinen und 
Institutionen 
2.5: Hochkommerzielle Veranstaltungen 

 


